raris, Legatum Nostrum a Latere, ut iam antea nuntiavimus, eligimus 

atque constituimus, ut Nostram gerens personam sacris ritibus, qui in 

cathedrali templo Coloniensi proxime agentur, nomine Nostro Nostra

que auctoritate praesideas, Sacroque pontiAcali ritu peracto, adstanti 

populo Nostra potestate benedicas, plenariam indulgentiam eidem propo

nens, ad Ecclesiae praescripta lucrandam. Certam autem iucundamque 

spem fovemus, ut ex tot rerum gestarum memoria septies saeculari novae 

vires novique spiritus maerentibus sollicitisque civibus adiiciantur ad 

vestigia maiorum alacriter persequenda, ut ex frequenti exterorum pere

grinorum concursu christianae amicitiae vincula inter diversas gentes 

conArmentur arctiusque adstringatur, ut omnes denique Adeles, in

tuentes binas templi celsissimas procerasque turres earumque conside

rantes peracuta lineamenta in caelum erecta, ad caelestia desideria stre

nua fide animoque ardenti exacuantur. Ominantes interea a Deo per Ma

riam caelo receptam, ut per honorificum Legationis munus ad secundum 

exitum perducatur, auspicem superni praesidii benevolentisque animi 

Nostri testem, Apostolicam Benedictionem tibi, Venerabilis Frater 

Noster, Cardinali Archiepiscopo Coloniensi eiusque clero ac populo 

amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxv mensis Iulii, anno 

MDCCCcxxxxvni, Pontificatus Nostri decimo. 

PIUS PP. XII 

374 Acta Apostolicae Sedis -r Commentarium Officiale 

EXHORTATIO AD CLERUM INDIGENAM 

PIUS PP. XII 

Dilecti Filii, salutem et Apostolicam Benedictionem. — In auspicando 
super Ianiculo monte Collegio Sancti Petri, ad excipiendos altiusque ex
colendos iuvenes sacerdotes indígenas, provide praestituto, pergrata sane 
exstat opportunitas bene ominantia ac suadentia verba ex animo Nostro 
paterno effundendi ad universum clerum indigenam, missionarii florem 
apostolatus, uberes in posterum fructus caelesti ope redditurum. 

Sacrae enimvero Missiones, laborioso ac diuturno Christi praeconum 
opere, iam multis in locis feliciter excreverunt feyeque illud attigere pro
positum, quod earum proprium est, Ecclesiam videlicet in novis terris 
constabiliendi, ita ut, radicibus ibi alte defixis, ipsa per se, sine extero-
rum sacerdotum adminiculis, prospere vivat libereque explicetur. 

Quo quidem felici eventu animi praesertim indigenarum clericorum 
fideliumque exstimulantur ad gratiam agendam habendamque exteris 
missionariis, qui tantae caritatis industria, usque ad sanguinis effusio
nem haud raro prolatae, laeta admodum messium tempora apparaverunt : 
« In hoc enim est verbum verum : quia alius est qui seminat et alius est 
qui metit... alii laboraverunt et vos in laborem eorum introistis ».*